CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada CARLA DICKSON
Vice - Líder do Governo

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Requer urgência para o Projeto de Lei nº 2.930/2022

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD,
DECLARO QUE VOTO NÃO AO MÉRITO do PL 2.930/2022 que “Altera a Lei nº
12.300, de 28 de julho de 2010, para reajustar as Tabelas de Vencimentos
Básicos dos Servidores Ocupantes de Cargo Efetivo do Quadro de Pessoal do
Senado Federal”.

Comunico, ainda, que o motivo de não havido o registro foi tão

somente em virtude da votação ter se dado, quanto ao mérito de forma simbólica.

Peço, assim, o registro do voto contrário a matéria.

Sala das Sessões, em 20 de dezembro de 2022.

Deputada CARLA DICKSON

(UNIÃO BRASIL/RN)

*C
D2

21
61

75
80

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carla Dickson
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221617580700

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

12
/2

02
2

20
:2

2:
05

.7
47

 -
M

es
a

DV
T

2
=>

 P
L

29
30

/2
02

2